

Mahayogi Gorakhnath University Gorakhpur

Arogya Dham, Balapar Road, Sonbarsa, Gorakhpur

Public Notice

As per the Uttar Pradesh State Allied and Healthcare Council's Notice No. 12/UPSAHC/2026-27 dated April 24, 2026, regarding Allied and Healthcare courses for the academic year 2026-27, the following courses: **1) Diploma in Optometry, 2) Diploma in Orthopaedics and Plaster Technician, 3) Diploma in Lab Technician, and 4) Diploma in Emergency and Traumacare Technician have been put on hold.** Therefore, students who have applied for these courses in the 2026-27 academic year can:

1. Change their preferences in the admission application form through the correction window available on the university's web portal from May 1, 2026, to May 7, 2026.
2. Students who wish to withdraw their applications for the mentioned academic programs will be refunded their application fees, as per university regulations, upon confirmation of cancellation.
3. If any update is received from NCAHP regarding commencement of academic programmes/courses, the same will be communicated through the website.

सार्वजनिक सूचना

उत्तर प्रदेश स्टेट अलाइड एण्ड हेल्थकेयर काउन्सिल ने शैक्षणिक वर्ष 2026-27 के लिए अलाइड एण्ड हेल्थकेयर पाठ्यक्रमों के संबंध में नोटिस संख्या 12/UPSAHC/2026-27 दिनांक 24 अप्रैल 2026 के अनुसार, 1) डिप्लोमा इन ऑप्टोमेट्री, 2) डिप्लोमा इन ऑर्थोपेडिक एवं प्लास्टर टेकनीशियन, 3) डिप्लोमा इन लैब टेकनीशियन और 4) डिप्लोमा इन इमरजेन्सी एण्ड ट्रामाकेयर टेकनीशियन पाठ्यक्रम पर रोक लगा दी गयी है। अतः इन पाठ्यक्रमों में सत्र 2026-27 में आवेदन कर चुके छात्र –

1. 1 मई 2026 से 7 मई 2026 तक विश्वविद्यालय के वेब पोर्टल पर उपलब्ध सुधार विंडो (Correction Window) के माध्यम से प्रवेश आवेदन पत्र में अपनी प्राथमिकताएं बदल सकते हैं।
2. जो छात्र स्थगित किए जा रहे शैक्षणिक कार्यक्रमों के लिए अपना आवेदन वापस लेना चाहते हैं, उन्हें रद्द करने की पुष्टि होने पर विश्वविद्यालय के नियमों के अनुसार आवेदन शुल्क वापस कर दिया जाएगा।
3. यदि एनसीएचपी की ओर से शैक्षणिक कार्यक्रमों/पाठ्यक्रमों के प्रारंभ होने के संबंध में कोई अद्यतन जानकारी प्राप्त होती है, तो उसकी सूचना वेबसाइट के माध्यम से दी जाएगी।